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Kari Flodman Tjänsteman 
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Sekreterare Nina Svensson 
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§ 8 
Remiss av Stockholms stads program för stöd till 
anhöriga  
NI 2024/978 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått Stockholms stads 
program för stöd till anhöriga på remiss, för yttrande till 
kommunstyrelsen. Stockholms stads program för stöd till anhöriga 
är ett styrdokument för socialnämnden, äldrenämnden och 
stadsdelsnämnderna. Syftet med programmet är att öka kvaliteten i 
Stockholms stads socialtjänst så att anhöriga upplever att de har en 
bra livssituation och får likvärdiga insatser oavsett var i staden de 
bor. 
  
Förvaltningen anser att det är välkommet med en revidering av 
programmet och att fokusområdena för utvecklingsarbetet är väl 
valda. Förvaltningen ser även positivt på att målgrupperna 
förtydligats. Förvaltningen lämnar ett antal synpunkter på det 
reviderade programmet. När det gäller förslaget till basutbud till 
anhöriga från stadsdelsnämnderna så anser förvaltningen att detta 
bör kompletteras med stödjande samtal för att få en likställighet 
inom staden, så att stödjande samtal inte enbart ges av 
socialförvaltningens verksamheter på stadsövergripande nivå. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att uppdra åt förvaltningen att komplettera 

programmet med beslut om att verka för ett 
samverkansavtal mellan staden och regionen gällande 
samarbete om uppsökande sjukvård för anhöriga till 
personer som drabbats av dödligt våld. 

3. Att utreda och implementera en central, oberoende 
kanal för anhöriga att framföra synpunkter och 
klagomål. 

4. Att därutöver anföra följande: 
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Vi välkomnar att det program för stöd till anhöriga som togs 
fram under den grönblå majoriteten föregående mandatperiod 
nu utvärderats och uppdaterats. Nya anhöriggrupper har 
definierats såsom ex. vis barn vilket är bra, då dessa bör 
hanteras efter sina behov. Anhörigas situation är ofta både 
utmanande och osynliggjord.  Det är svårt för anhöriga att 
veta vart man ska vända sig, vilket Sweco skriver i sin 
utvärdering. Vi ser därför ett behov av att stadens revidering 
av strategin för stöd till anhöriga syftar till att förenkla 
informationskanaler och kontaktvägar gentemot de som är 
anhöriga oavsett i vilken bemärkelse. Samverkan är en 
framgångsfaktor. 
  
Samhällets utmaningar har förändrats och eskalerats sedan 
den senaste strategin för anhörigstöd antogs av den dåvarande 
grönblå majoriteten. Framförallt gällande gängkriminalitet 
och antalet stockholmare som genom att vara anhörig drabbas 
av oro, dödligt våld och förluster av anhöriga. Socialtjänstens 
kompetens att möta denna grupp behöver stärkas och 
strategin behöver kompletteras med ett tydligare svar på hur 
anhöriga till personer i den gängkriminella miljön ska stöttas. 
  
Vi vill framförallt lyfta målgruppen anhöriga till personer 
som drabbats av dödligt våld. Det är en målgrupp som kräver 
särskild kompetens för att bemöta och förstå. När krisen 
inträffar är det viktigt att snabbt kunna möta anhöriga och 
erbjuda lämpliga stödinsatser på såväl lång som kort sikt. 
Vilket stöd som behövs är individuellt där vissa kan behöva 
praktisk hjälp en kortare tid och hjälp med 
myndighetskontakter, medan andra kan behöva kvalificerad 
traumabehandling. Det behövs därför ett tätare samarbete 
med regionen om uppsökande sjukvård för anhöriga till 
personer som drabbats av dödligt våld. Staden bör därför 
verka för att ta fram ett samverkansavtal med regionen om 
uppsökande stöd från vårdcentralerna vid krishändelser. 
  
Anhörigstödet har utvecklats men programmet saknar en 
sammanhållen strategi för uppföljning och utvärdering. Detta 
kan bidra till effektivare och likvärdiga stödinsatser i hela 
staden samt en kunskapsbank med förbättringsområden. 
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Petra Gardos Ek 
m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C). 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele 
Fava (C), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar 
i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/978-2 Svar på remiss av Stockholms stads program 
för stöd till anhöriga 

 NI 2024/978-1.2 Bilaga 1. Förslag till program för stöd till 
anhöriga 

 NI 2024/978-1.3 Bilaga 2. Stockholms stads program för 
stöd till anhöriga 

 NI 2024/978-1.1 Bilaga 3. Socialförvaltningens och 
äldreförvaltningens tjänsteutlåtande 

 NI 2024/978-1.4 Bilaga 4. Rapport: Utvärdering av 
Stockholm stads anhörigprogram 2021-2024 
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